吉林建筑科技学院评建办

评建办〔2024〕20 号

关于开展“院长说学院”活动的通知

各教学单位：

为扎实开展本科教学工作合格评估自评自建工作，引导

各教学单位积极推进教育教学改革，凝练办学特色，总结办

学成果，不断提高人才培养质量，根据《2024-2025 学年第

一学期评建办工作计划》中的工作安排，通过说学院活动，

促进院长（主任）及时掌握本单位基本情况，理清学院应用

型人才培养的目标、定位、理念、思路，梳理改革方向及措

施，明确下一步建设发展的方向，做好合格评估专家组进校

现场考察阶段的深度访谈准备工作，学校决定开展“院长说

学院”活动。现将有关事项通知如下：

一、主要内容

围绕《普通高等学校本科教学工作合格评估指标体系》，

提前谋划好评估专家进校考察期间本单位的汇报工作，参照

《专家深度访谈参考提纲》中教学单位深度访谈参考提纲里

所列的问题，各教学单位负责人可以从学院基本情况、人才

培养改革情况、办学特色与办学成果、存在的问题与解决的

思路、未来建设目标与方案等方面进行说学院。学院的发展

定位和举措要与学校的自评报告、学校的顶层设计理念相一

致，并形成相互支撑的关系。

二、时间地点及参加人员

时间：2025 年 1 月 6 日（周一），上午 8：30。

地点：国际交流中心。

参加人员：相关校领导；各教学单位中层及以上干部；

评建办、教务处、质控办负责人及相关工作人员。

三、工作要求

1.各教学单位制作“院长说学院”活动 PPT，时间需控

制在 12 分钟以内；

2.各教学单位请于 2025 年 1 月 2 日下班前将“院长

说 学 院 ” 活 动 PPT 电 子 版 发 送 至 电 子 邮 箱

caohongbin@jluat.edu.cn。

“院长说学院”活动汇报顺序

序号 单位名称

1 建筑与规划学院

2 土木工程学院

3 交通工程学院

4 能源与环境工程学院

5 电气与机械工程学院

6 计算机工程与人工智能学院

7 管理工程学院

8 外语学院

mailto:caohongbin@jluat.edu.cn。

9 创意设计学院

10 数字建造学院

11 基础科学部

12 马克思主义学院

未尽事宜请与评建工作办公室联系，联系人：曹洪斌

81865811。

评建工作办公室

2024 年 12 月 04 日